Российская Федерация
Курганская область
Муниципальное образование Белозерского района
Администрация Белозерского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «26»  сентября 2011 г. № 183-р
                с. Белозерское

О создании Совета по физкультуре и спорту
при Главе Администрация Белозерского  района

В целях развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, привлечения жителей к регулярным занятиям спортом и координации деятельности спортивных и физкультурных организаций
ОБЯЗЫВЕТ:
1. Создать Совет по физической культуре и спорту при Главе Администрации Белозерского  района (прилагается).
2. Утвердить Положение о Совете по физической культуре и спорту при Главе Администрации Белозерского  района (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л.

Первый заместитель Главы
 Белозерского района                                                                                                       В.В. Терехин

Приложение
к  распоряжению
Главы Администрации Белозерского  района
от «26»  сентября 2011 г. № 183-р
                с. Белозерское

О создании Совета по физкультуре и спорту
при Главе Администрации Белозерского  района

Состав
Совета по физической культуре и спорту при Главе Администрации Белозерского района.
Попов Иван Владимирович - Глава Администрации Белозерского  района, председатель Совета;
Баязитова Марина Леонидовна - заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики, заместитель председателя Совета;
Мичюлене Наталья Николаевна – главный специалист МУ  Отдел культуры  Администрации района, ответственный секретарь Совета.
Члены совета:
1. Еланцева Татьяна Владимировна – начальник МУ Отдел народного образования Администрации района;
2. Макаров Петр Александрович – директор районной ДЮСШ;
3. Вахтомин Сергей Константинович – председатель районного методического объединения учителей физкультуры;
4. Рухлова Надежда Юрьевна – преподаватель физкультуры ГОУ НПО «Профессионального училища №33» (по согласованию);
5. Менщикова Лидия Алексеевна – заместитель председателя районного Совета ДОСААФ России (по согласованию);
6. Насонова Мария Александровна – инструктор физкультуры МДОУ « Белозерский детский сад»;
7. Речкин Василий Михайлович – учитель физкультуры МУ «Романовская СОШ»;
8. Тарбазанов Геннадий Викторович - учитель физкультуры МУ «Ягоднинская СОШ»;
9. Пухов Вячеслав иванович – учитель ОБЖ МУ «Белозерская СОШ»;
10. Белобородов Альберт Васильевич – пенсионер, ветеран спорта (по согласованию);
11. Зотиков Дмитрий Михайлович – администратор Белозерского районного суда,                                    ведущий спортсмен района (по согласованию);
12. Сахаров Петр Геннадьевич – Глава Белозерского сельсовета (по согласованию).

Заместитель Главы Белозерского района,
 управляющий делами                                                                                                  Тетеркин А.М.

Приложение
к  распоряжению
Главы Администрации Белозерского  района
от «__» _____________ 2011 г. № ____
                с. Белозерское

О создании совета по физкультуре и спорту
при Главе Администрации Белозерского  района

Положение
о Совете по физической культуре и спорту при Главе Администрации Белозерского района.
1. Цели и задачи:
- развитие физической культуры и спорта в районе;
- пропаганда здорового образа жизни;
- приобщение молодежи к регулярным занятиям спортом;
- координация деятельности спортивных и физкультурных организаций, находящихся на территории района;
- развитие массового спорта по месту жительства, создание условий для занятий спортом жителям всех возрастных категорий района;
- развитие спорта высших достижений;
- координация деятельности предприятий, организаций, учебных заведений.
2. Форма деятельности
Совет структурно состоит из малых советов по следующим направлениям:
- малый совет по легкой атлетике;
- малый совет по футболу;
- малый совет по зимним видам спорта;
- малый совет по развитию спорта в школах и
ГОУ НПО «Профессионального училища №33»;
- малый совет по развитию физкультуры и спорта  по месту жительства;
Возглавляет совет Глава Администрации Белозерского района.
Совет является координационным, консультативным центром. В его состав входят физкультурные работники, тренеры, специалисты в области спорта, представители предприятий, организаций и общественности.
 Малый совет решает следующие задачи:
- разрабатывает стратегию развития отдельных видов спорта;
- разрабатывает направление развития спорта среди учебных заведений, предприятий и организаций, по месту жительства;
- определяет финансовые затраты и составляет сметы;
- составляет календарные планы проведения соревнований по определенным видам спорта;
- взаимодействует с заинтересованными организациями по вопросам развития спорта в районе;
- утверждает главных тренеров и составы районных команд для участия в областных соревнованиях.
Работа Совета строится в соответствии с годовым планом. На заседание Совета приглашаются заинтересованные лица для рассмотрения вопросов, связанных с развитием физкультуры и спорта. Совет собирается не реже одного раза в три месяца. Малые советы собираются один раз в два месяца.
Совет согласовывает для последующего утверждения Главой Администрации Программы развития физкультуры и спорта в районе и сметы по их финансовому обеспечению.

Заместитель Главы  Белозерского района,
 управляющий делами                                                                                                  Тетеркин А.М.

ПРИКАЗ Главы Адм-ции Ленинского р-на г. Пензы от 02.07.2003 N 86 "О СОЗДАНИИ СОВЕТА ПО ФИЗКУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА" (вместе с "ПОЛОЖЕНИЕМ О СОВЕТЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ПЕНЗЫ")

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
от 2 июля 2003 г. N 86

О СОЗДАНИИ СОВЕТА ПО ФИЗКУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

В целях развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, привлечения жителей к регулярным занятиям спортом и координации деятельности спортивных и физкультурных организаций приказываю:
1. Утвердить состав совета по физической культуре и спорту при Главе администрации района (прилагается).
2. Утвердить Положение о совете по физической культуре и спорту при Главе администрации Ленинского района г. Пензы (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Главы администрации района Жучкова В.В.

Главы администрации
В.Н.ЗУЕНКОВ

Утвержден
Приказом Главы
администрации района
от 2 июля 2003 г. N 86

СОСТАВ
СОВЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ПРИ
ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ПЕНЗЫ

Председатель совета
Зуенков Владимир Николаевич - Глава администрации района.

Заместители председателя совета:
Жучков Владимир Викторович - заместитель Главы администрации района;
Логинов Анатолий Алексеевич - профессор Пензенского государственного педагогического университета имени В.Г. Белинского.

Ответственный секретарь совета
Седов Валерий Игоревич - начальник отдела физкультуры и спорта Администрации района.

Члены совета:
Бурментьев Валерий Николаевич - председатель малого совета по единоборствам, директор СДЮШОР "Витязь";
Журавчик Виталий Николаевич - председатель малого совета по спортивной работе в ССУЗах и ПУ, директор Пензенского машиностроительного техникума;
Иванов Александр Николаевич - председатель малого совета по легкой атлетике и триатлону, доцент Пензенского государственного педагогического университета имени В.Г. Белинского;
Рубцов Борис Григорьевич - председатель малого совета по развитию спорта в производственных коллективах, председатель коллектива физкультуры ОАО "Электромеханика";
Старкин Валерий Георгиевич - председатель малого совета по гимнастике, директор СДЮШОР;
Туктаров Юрий Сергеевич - председатель малого совета по футболу, директор ДЮСШ-8;
Уланов Константин Николаевич - председатель малого совета по спортивной работе в школах, директор финансово-экономического лицея N 29;
Шипилов Владимир Васильевич - председатель малого совета по зимним видам спорта, начальник общего отдела администрации района.

Утверждено
Приказом Главы
администрации района
от 2 июля 2003 г. N 86

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ПРИ
ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ПЕНЗЫ

1. Цели и задачи
- развитие физической культуры и спорта в районе;
- пропаганда здорового образа жизни;
- приобщение молодежи к регулярным занятиям спортом;
- координация деятельности спортивных и физкультурных организаций, находящихся на территории района;
- развитие массового спорта по месту жительства, создание условий для занятий спортом жителям всех возрастных категорий района;
- развитие спорта высших достижений;
- координация деятельности предприятий, организаций, учебных заведений.

2. Форма деятельности

Совет структурно состоит из малых советов по следующим направлениям:
- малый совет по легкой атлетике, триатлону;
- малый совет по футболу;
- малый совет по гимнастике и аэробике;
- малый совет по единоборствам;
- малый совет по развитию спорта в школах;
- малый совет по развитию спорта в средних специальных учебных заведениях;
- малый совет по развитию спорта в производственных коллективах;
- малый совет по зимним видам спорта (хоккей, лыжный спорт).
Возглавляет совет Глава администрации района.
Совет является координационным, консультативным центром. В его состав входят физкультурные работники, тренеры, специалисты в области спорта, представители предприятий, организаций и общественности. Малый совет решает следующие задачи:
- разрабатывает стратегию развития отдельных видов спорта;
- разрабатывает направление развития спорта среди учебных заведений, предприятий и организаций, по месту жительства;
- определяет финансовые затраты и составляет сметы;
- составляет календарные планы проведения соревнований по определенным видам спорта;
- взаимодействует с заинтересованными организациями по вопросам развития спорта в районе;
- утверждает главных тренеров и составы районных команд для участия в областных соревнованиях.
Работа совета строится в соответствии с годовым планом. На заседание совета приглашаются заинтересованные лица для рассмотрения вопросов, связанных с развитием физкультуры и спорта. Совет собирается не реже одного раза в три месяца. Малые советы собираются один раз в два месяца.
Совет согласовывает для последующего утверждения Главой администрации Программы развития физкультуры и спорта в районе и сметы по их финансовому обеспечению.

      В связи с успешным проведением районной легкоатлетической эстафеты, посвященной 80 – летнему юбилею  районной газеты  «Боевое слово»: